
IONEWS

Imprensa Oficial

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 004/2021 - PROCESSO N°3363/2021 - SEGOV.

Pelo presente instrumento de Terceiro Aditivo Contratual, o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO, representada por seu titular, LUIZ ANTÔNIO DA SILVA e a empresa SOFTPLAN
PLANEJAMENTO E SISTEMAS S/A, anuem em aditar o contrato entre eles firmado, em virtude da justificativa, planilhas de
cálculos e demais documentos contantes dos autos do processo, nos seguintes termos: CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor
original do serviço contratado fica reajustado no período de janeiro a dezembro de 2022 em 10,42%, calculado sob índice
IPCA-E no valor de R$ 14.350,56. CLÁUSULA SEGUNDA: O valor atualizado do serviço contratado fica reajustado no
período janeiro a dezembro de 2023 em 5,90%, calculado sob o índice IPCA-E de R$ 8.972,16, restando o valor acumulado
para o período no montante de R$ 23.322,72.

CLÁUSULA TERCEIRA: Conforme disposto nas cláusulas primeira e segunda do presente aditivo, o valor total a ser pago a
título de reajuste no período de janeiro de 2022 a dezembro de 2023 é de R$ 37.673,28 conforme planilha constante dos
autos. CLÁUSULA QUARTA: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data de
assinatura: 16/11/2023. Assinam: LUIZ ANTÔNIO DA SILVA/SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO e a Contratada:
SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS S/A.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b4fc9f3e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T22:58:10+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




